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KALLELSE TILL FÖRENINGSSTÄMMA 2017 FÖR RYDBO 
SALTSJÖBADS VÄGFÖRENING  

Tid: Söndagen den 23 april 2017 kl 10 - 13  
Plats: Skåvsjöholm 
Först hålls fastighetsägareföreningens årsmöte, därefter vägföreningens. 
Efter de båda mötena bjuder vi på gemensamt fika med kaffe, korv och bröd. 
Endast de som har betalat avgift för 2016 har rätt att rösta på stämman. 
Skriv ut och tag med denna kallelse med de olika förslagen till stämman.  
Ett fåtal ex kommer att finnas upptryckta på stämman.  
 

Fullmakt Du som inte kan närvara men ändå vill vara med och besluta, kan 
göra så genom att lämna en fullmakt till närvarande medlem/ombud. Av 
fullmakten ska framgå till vem fullmakten ges (närvarande medlem), av vem 
fullmakten ges (namn och tomtbeteckning), när fullmakten har givits (ange 
datum). Fullmakten ska vara undertecknad av fullmaktsgivaren. OBS – 
ombud får företräda högst en medlem.  
  
Några få ex av jubileumsboken om Rydbo Saltsjöbad kommer att finnas 
till försäljning, kostnad 300 kronor.  
 

Gemensam beställning av sand till badstränder samordnas av och sker 
med hjälp av Henri Söderblom, senast 1 maj,  
e-post: henri.soderblom@gmail.com 

 

Städdag den 22 april kl 10 - 12.  Denna gång städar vi på respektive område 
och förutom uppsamling av kvistar, borttag av sly etc. så skall skräp såsom 
gamla jollar, småbåtar, bojar, plank etc. bäras upp till resp. närmaste väg för 
senare bortforsling och destruktion. Vi avslutar med gemensam korvgrillning 
vid Stora Badet kl 12. Glöm inte att dyka upp vid 
korvgrillningen!  Valborgsmässoelden blir i år på Norsundsängen. Start 
19.30. Elden tänds 20.00. 
 
 

 
 
 
 
Om det är något du undrar över hör av dig till styrelsen. Förteckningen är 
åtkomlig med ett lösenord som det är lätt att komma förbi. Detta har gjort att 
vi nu har e- postadresser till nästan alla medlemmar. Är du en av dem som vi 
inte har e- postadress till? Var snäll anmäl till oss i så fall! Kommunikation via 
e-post sparar tid och pengar och ökar möjligheterna till snabb dialog.  
 

Styrelsen genom Marianne Lidbrink, marianne.lidbrink@rydbosaltsjobad.se  

 
Medlemsförteckning på hemsidan under ”Medlem” 
Gå igenom förteckning och kolla att adress och andelstal (avgiften) stämmer. 
 

mailto:marianne.lidbrink@rydbosaltsjobad.se
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1. STÄMMANS ÖPPNANDE 

2. FASSTÄLLANDE AV RÖSTLÄNGD 

3. STÄMMANS BEHÖRIGA UTLYSNING 

4. VAL AV ORDFÖRANDE OCH SEKRETERARE  
FÖR STÄMMAN 

Styrelsen föreslår: Anne-Marie Boström, Resarö, ordf,  
Catarina Lenke, Rydbo Saltsjöbad, sekr 

5. VAL AV TVÅ JUSTERINGSMÄN 

Stämmans förslag 

6. GODKÄNNANDE AV DAGORDNING 

7. VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016 - VÄGFÖRENINGEN 

STYRELSEN 
Marianne Lidbrink, ordförande (vald till 2018) 
Lena Eld Gylbert, ordinarie ledamot, sekreterare (vald till 2017) 
Agneta Leijon Sjöstedt, ordinarie ledamot, kassör (vald till 2018) 
Mats Landin, ordinarie (vald till 2017) - ansvar för hemsidan, nyhetsbrev 
Katarina Hultling, ledamot (vald till 2018) - avgick vid halvårsskiftet på grund av flytt 
Greger Forslöw, suppleant (vald till 2017) - ansvar för ängsgrupperna 
Hans Ward, suppleant (vald till 2018) - bryggansvarig 

REVISORER 

Lennart Gleerup och Catharina Hedlund, revisorssuppleant: Peter Jonsson 

VALBEREDNINGEN 

Göran Sjöstedt (sammankallande), Robert Selin och Kjell Lindstrand 

MANDATTIDEN GÅR UT FÖR FÖLJANDE STYRELSEMEDLEMMAR 

Lena Eld Gylbert, Mats Landin, Greger Forslöw 
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Styrelseledamöter, inklusive suppleanter väljs på två år, revisorer och revisorssuppleant 
samt valberedning på ett år. 

MÖTEN 

Föreningsstämman hölls den 24 april 2016 på Skåvsjöholm. Styrelsen har under året haft 
9 protokollförda möten.  

EKONOMI 

Stämman 2016 beslutade att bibehålla nivån på vägavgiften, innebärandes att avgiften för 
fritidsboende under 2016 har varit 2 600 kr/år (1,0 andelar) och för fastboende medlem 
som är skriven på fastigheten, med 4 440 kr/år (1,7 andelar) samt obebyggd fastighet 1 
300 kr/år (0,5 andelar). Obebyggd fastighet som ligger intill bebyggd fastighet med samma 
ägare ska ha gemensamt andelstal med den bebyggda fastigheten. Utdebitering skedde 
under maj månad med sista betalningsdag den 31 maj. Medlemmar som hyr ut sin 
fastighet på helårsbasis, debiteras 1,7 andelar. Samtliga medlemmar har betalat sina 
avgifter.  
Kostnad för inträde i gemensamhetsanläggningen har varit 4 300 kr per avstyckad 
fastighet.  

NYA FASTIGHETER OCH GRANNAR 

Under året har 15 nya fastigheter (8 föregående år) i området bildats genom 
avstyckning.  Vidare har 34 (25 föregående år) bygglov givits, 15 (17 föregående år) av 
dessa avser nybyggnationer, varav två avvek från detaljplanen och föranledde att 
grannförfrågan skickades ut. Resterande bygglov avser tillbyggnader, garage/carport samt 
förråd/komplementbyggnader.  

HEMSIDA & KOMMUNIKATION 

Kommunikation via nätet förenklar arbetet och möjligheterna till kontakt med 
medlemmarna avsevärt. Nyhetsbrevet har idag 309 prenumeranter och under 2016 
publicerade föreningen 8 nyhetsbrev, och 16 ytterligare utskick till samtliga medlemmar 
kring alltifrån midsommar till avstängda vägar.. Det speglar styrelsens intentioner till en 
ständig dialog med medlemmarna.  
Besök gärna vår hemsida www.rydbosaltsjobad.se som 2016 hade 5042 unika besökare, 
ett snitt på ca 14 unika besökare per dag. Flest unika besökare med 834 st hade vi den 
11/1 2016 då nyheten om att en varg hade skådats i området fick hemsidan att koka. 
Vargen visade sig senare vara ett vildsvin. 
Anmäl aktuell e-postadress och prenumerera på vårt nyhetsbrev på hemsidan. 
Uppdateringar på hemsidan och utskickade nyhetsbrev publiceras även på föreningens 
Facebooksida som numera har 160 st “medlemmar”. Styrelsen tycker det är väldigt roligt 
med kommentarer och synpunkter på hemsidan och Facebook!  
De medlemmar som saknar tillgång till internet är välkomna att höra av sig till styrelsen vid 
frågor. 
Lösenordet till hemsidans medlemssidor kommer dagen efter årsmötet ändras till rsb2017 
 

  

http://www.rydbosaltsjobad.se/
http://www.rydbosaltsjobad.se/
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VERKSAMHET 
 
Underhåll av vägar och diken  
Har genomförts enligt verksamhetsplanen beslutad på årsmötet 2016. Samtliga diken har 
gåtts igenom och rensats och trummor har renspolats. En ny miljövänlig 
dammbekämpning användes och den hade god effekt hela sommaren.  
 
Hastighetsdämpande åtgärder 
Nya större chikaner har satts ut vid korsningen Svavelsövägen/Lilla Badvägen och två 
mindre finns nu på Rydbo Saltsjöbads väg och vid Svavelsövägen 50.  
 
Norsundsvägen 
På Norsundsvägen lades ett nytt ytlager med asfaltkross. Tyvärr kom vi igång lite sent i 
höstas varför allt inte blev färdigt.  
 
Vinterväghållning 
Vinterväghållning har skett enligt avtal. Det innebär bland annat att plogning ska påbörjas 
när det fallit eller förväntas falla 5 cm snö. Sandning ska ske efter behov. Vägarna ska om 
möjligt vara åtgärdade före morgon- och eftermiddagsrusning. Sandlådor finns utplacerade 
på strategiska platser i hela vårt område och fylldes på inför vintersäsongen. 
 
Liftplats Kulla 
Ny skylt vid Svavelsövägen/Svinningevägen-  för skjuts till Kulla med hjälp av bilburna 
grannar.  
 
Hastighetsbegränsning 
Föreningen ansökte återigen om hastighetsbegränsning i området. Trots att kommunen 
tillstyrkte vår begäran om 30 km/tim, och att polisen tillstyrkte 50 km/tim, avslog 
Trafikverket vår begäran, med argument som att hastighetsbegränsning inte förekommer i 
motsvarande andra områden och att de som kör på våra vägar ska inse att 30 km/tim är 
den lämpliga farten. Man avslutar dock skrivelsen med att meddela att kommunen kan 
införa en hastighetsbegränsning enl 10 kap 9§ TrF under förutsättning att man bedömer 
att området har en stads- eller bykaraktär. Föreningen har därför väckt frågan om 
hastighetsbegränsning med kommunen utifrån dessa förutsättningar.  Enligt ansvariga på 
kommunen kommer beslutet under sommaren/hösten.  
 
Vägbelysning 
Enligt årsmötesbeslut har styrelsen tagit fram en plan för etablering av nya 
vägbelysningsstolpar som kommer att behandlas på stämman.   
 
Avgift för vägslitage  
Föreningen har rätt att, enligt anläggningslagen (1973:1149) 48a§, ta ut en speciell avgift 
för vägslitage i samband med nybyggnationer som innebär tunga transporter till en enskild 
fastighet i området. Föreningen har tagit fram en beräkningsgrund för deponering av 
beräknad kostnad för extra slitage, utifrån fastighetens storlek/omfattning av utbyggnad 
samt var inom området detta sker. Avtal har upprättas mellan vägföreningen och 17 
fastighetsägare, varav 6 deponeringar är slutbetalda. Kommande avtal som ska upprättas 
under våren 2017 är i skrivande stund 10 st. 
 
Parkeringsförbud 
Inom hela vårt område råder parkeringsförbud, för efterlevnaden har vi ett avtal med 
Europark. Vägtillsyningsmännen ansvarar för hanteringen av kontrollavgifter och Europark, 
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numera Apcoa parking, sköter administrationen i övrigt. Kontrollavgifter tas ut på Rydbo 
Saltsjöbads väg och Lilla Badvägen under badsäsongen. Under 2016 utfärdades ca 15 
kontrollavgifter. Vid några tillfällen har vi också påpekat parkeringsförbudet och sagt att 
parkering finns t.ex. vid bron. Vår uppfattning är att vi haft mindre problem i år än tidigare. 
Läs mer om parkeringsförbud i området på hemsidan.  
 
Från två till en förening 
På grund av den utveckling som sker i området för närvarande, har styrelsen inte haft 
möjlighet att prioritera frågan. Men ett ev samgående är fortfarande aktuellt, men styrelsen 
vill avvakta avstyckningar och nybyggnationer.   
 
Utvidgning av Svavelsövägens vändplan 
Lantmäteriet har inte haft möjlighet att genomföra denna förrättning under 2016.  
 
Revriks 
Föreningen är medlem i REV, Riksförbundet enskilda vägar. Se www.revriks.se. Styrelsen 
har även i år haft flera kontakter med REV i juridiska frågor.  
 
Enkelriktning av Svavelsöslingan 
Styrelsen lämnade in ansökan om enkelriktning av slingan i juli 2015 (Den var inte officiellt 
enkelriktad innan). Den godkändes av Länsstyrelsen under 2016.  
 
Överklagat  
Lantmäteriets beslut att ansluta fem fastigheter i Valsätra tomtägareförenings område till 
gemensamhetsanläggningen Svartgarn 2, men Mark- och miljödomstolen gav oss inte rätt, 
vilket betyder att vi har fem fastigheter som ingår i vägföreningen, men inte i 
fastighetsägareföreningen.  
 
Möten med kommunen  
Rörande ny detaljplan för Svavelsövägen mellan Svinningevägen till strax före 
fotbollsplanen. Kommunen planerar för en ny genomfartsled genom vårt område på 
nämnda sträcka. Planerna för Nya Skåvsjöholmsvägen går i linje med detta, då den 
föreslås anslutas vid punkten intill fotbollsplanen. Detaljplan för Svavelsövägen kommer 
förmodligen på samråd under våren.  
  
 
Styrelsen för Rydbo Saltsjöbads vägförening 2017 03 16 
 

 
 
 
  

http://revriks.se/


 
 

7 
 

8. BOKSLUT, FATSSTÄLLANDE AV BALANS & 
RESULTATRÄKNING 
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Förslag till beslut:  
att årets resultat om 522 705,11 kr balanseras i ny räkning för 2017  
att punkten justeras omedelbart  
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9. REVISORERNAS BERÄTTELSE 
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10. BEVILJANDE AV ANSVARSFRIHET FÖR STYRELSEN  
       FÖR 2016 

11. MOTIONER 

Motion 1 från Fredrik Holmberg, Svavelsö 1:68 
Undertecknad föreslår att Norsundsvägen asfalteras och att ett permanent professionellt 
resultat uppnås. 
Tyvärr kan jag som boende konstatera att de halvdana försök att rädda vägen sedan NNC 
återställde vägen efter VA läggning endast lett till en kraftig försämring och att vägen 
under vissa perioder icke kan anses som körbar. 
20170217 
Fredrik Holmberg 
 
Styrelsens svar:  
Efter att vatten och avlopp förlagts i vägarna återställdes dessa i ursprungligt eller till och 
med bättre skick. Detta gäller även Norsundsvägen. Föreningen har för att ta ett samlat 
grepp på våra grusvägar tagit hjälp av REV:s vägingenjör. Han har gjort en inventering av 
våra grusvägar och deras skick. Utifrån inventeringen kommer vi att utarbeta en plan för 
investeringar och underhållsåtgärder på vägarna. Det arbetet kommer att påbörjas under 
2017. Resultatet av genomgången lämnas muntligt på stämman. 
Stämman föreslås godkänna styrelsens svar.  
 
Motion 2 från Ewa Crona, Svavelsö 1:41 
Fastighetsägarna på Svavelsö 1:41, Norsundsvägen 12 vill att styrelsen på årsmötet 
redogör för hur och när diket utmed Norsundsvägen skall åtgärdas så att dag- och 
regnvattnet kan omhändertas på rätt sätt. Vi vill också veta hur styrelsen bevakar resp. 
Fastighetsägares ansvar att hålla diket öppet vid infarter odyl. så att regn o dagvattnet kan 
rinna i diket och inte på vägen. 
Stockholm 28 februari 2017 
Ewa Chrona 
 
Styrelsens svar 
I samband med VA-arbetena rensades och förbättrades diken utmed Norsundsvägen. 
Några mindre bergklackar utanför Norsundsvägen 12 sprängdes bort. Eftersom det här 
bara går att ha dike på ena sidan av vägen lutar vägbanan på ett långt stycke in mot 
kurvan. Det betyder att det vatten som faller på vägen rinner in mot diket. Diket och vägen 
är således utformade på ett sådant sätt att regnvatten rinner i diket. Vad beträffar 
dagvatten ska detta enligt föreskrifter i detaljplanen omhändertas på egen fastighet. Med 
anledning av det ser styrelsen under 2017 med hjälp av vägtillsyningsmännen över 
trummor och avrinning på några sträckor längs med Norsundsvägen. Se också svar på 
motion nr 1.  
Stämman föreslås godkänna styrelsens svar.  
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12. VÄGBELYSNING – STYRELSENS FÖRSLAG 

För några år sedan gjordes en enkät om medlemmarnas synpunkter om vårt område, med 
en svarsfrekvens på 77 %.  Bla togs där frågan upp om vägbelysning. Det framkom att 
flertalet medlemmar önskade vägbelysning på strategiska platser. 
Efter en motion av två medlemmar om uppföljning av denna enkät projekterade vi därför 
en vägbelysning som pilot vid korsningen Lilla Badvägen och Svavelsövägen med ström 
från fam Öhrn enligt avtal. Avtalet gäller mellan föreningen och fastighetsägaren, inte för 
fastigheten. Styrelsen har valt denna lösning, då nedgrävning av el för sedvanlig 
elförsörjning från Svinningevägen i vår nylagda asfalt skulle kosta oss mångmiljonbelopp. 
 
Vi har nu definierat ytterligare några strategiska platser för denna typ av belysning. En 
strategisk plats är i detta fall vägkorsningar och ytterligare krav är att det ska vara möjligt 
att köpa el från närliggande privat fastighet. Styrelsen har fått ett godkännande från 
berörda närboende fastighetsägare för några av platserna 
Föreslagna strategiska platser redovisas på kartan nedan.   

 

 
Gul=Befintlig vägbelysning     Svart= Föreslagna belysningspunkter     Röd=Övriga strategiska punkter 

 
Vi har budgeterat 200 000 kr för detta ändamål för 2017. Vi undviker att projektera för 

Svavelsövägens första sträcka på grund av planer som finns för bussgatan. 

Om alla fastigheter sätter upp en belysning vid sin infart kommer vi att få en mycket fin 
belysning i vårt område. 
 
Styrelsen föreslår att stämman godkänner föreslagna planer för utbyggnad av 
vägbelysning i området. 
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VERKSAMHETSPLAN 2017 

Anpassning av Lantmäteriets beslut rörande andelstal  
Lantmäteriets beslut är från 1999 och grundar sig på att det finns en bostad per fastighet. 
Vi behöver anpassa beslutet till utvecklingen som innebär att vi får flera hushåll per 
fastighet. Styrelsen planerar att begära en sådan förändring i beslutet.   
 
Statsbidrag 
De mest trafikerade vägarna har statsbidrag detta täcker bara en bråkdel av kostnaderna. 
För år 2017 beräknar vi att det blir ca 24 000:- 
 
Grusvägar 
Bergspromenaden, Lilla Badvägen, Saltsjöstigen, Lillsundsvägen, Svavelsövägen efter 
avfarten Svavelsöslingan, Norsundsvägen, Talluddens väg. Översyn med hjälp av 
vägingenjör från REV, Riksföreningen enskilda vägar.  
Muntlig rapport lämnas på stämman.  
 
Belagda vägar 
Skåvsjöstigen 
Vi ska se över diken och slyröjning och återigen påminna NCC och Roslagsvatten om att 
återställa asfalteringen.   
 
Skåvsjöholmsvägen 
Inga åtgärder planeras, men behov av att återställa asfalteringen med samma adress som 
ovan gäller även här  
 
Svavelsövägen 
Viss dikning. Eventuellt kan åtgärder bli aktuella för vändplanen.  
Asfalten på första delen har slitits hårt av all byggtrafik och behöver åtgärdas. 
Eftersom kommunen eventuellt kommer att ta över del av vägen avvaktar vi med detta.   
 
Bron 
Högtrycksspolning av kantbalkarna planeras för att hindra beväxning. 
 
Rydbo Saltsjöbads väg 
Inga åtgärder planeras 
 
Svavelsöslingan 
Inga åtgärder planeras 
 
Hastighetsdämpande åtgärder 
Inga speciella åtgärder planeras. Förhoppningen är att vi under året får godkänt för 
30km/h 
 
Vägbelysning - Se styrelsens förslag.    
 
Vinterväghållning 
Vi kommer att fortsätta med samma entreprenör även för kommande säsong. 
 
Trummor  
Vi kommer under året att gå igenom väg- och dräneringstrummor så att de 
fungerar/dränerar som de ska.       
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13. STYRELSENS FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR 2017 

Styrelsen föreslår oförändrad avgift som debiteras vid ett tillfälle för betalning senast den 
31 maj 2017.  
 

 
 
 
Punkten föreslås vara omedelbart justerad.   
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14. VAL AV STYRELSELEDAMÖTER 

Valberedningens förslag presenteras på stämman 

15. VAL AV REVISORER OCH EN REVISORSSUPPLEANT 

Valberedningens förslag  
Omval av Lennart Gleerup som ordinarie revisor, ett år. 
Omval av Catarina Hedlund som ordinarie revisor, ett år.  
Omval av Peter Jonsson som revisorssuppleant, ett år.  

16. VAL AV VALBEREDNING 

Enligt stämmans förslag 
 

17. ÖVRIGA FRÅGOR 

18. STÄMMANS AVSLUTANDE 

 


